Parmi les souscriptions des laïques : Petrus qui fuerat senescalcus, Petrus

filius ejus, Walterus frater castellayii, Ârnulfus filius Hugonis de War-

giscurte, Walbertus venalor, Rogerus filius Buberti pincerne, Walterus

venator, etc. Sans date (lioâ- U13).

Une aulre charte de l'évêque Godefroi, de 1108 (fol. 23), est souscrite:

Lancelini casati, Warini prépositif Richeri fratris ejus, etc.

Une autre de lUO (p. 57) est souscrite parle chàtelHin Eudes et le pré-

vôt épiscopal Garin.

DE SAINT-QUENTIN DE BEVUVAIS, 671

I.

DIPLOME DU ROI PHILIPPE pi'. — 1079.

fCartulaire de Saint-Quentin, folio 8 ou page io.J

J'imprime en italique tout ce qui a été ajouté au concile de Soissons. — Le

signe e indique les e cédilles.

Privilegium Philippi Francorum régis.

Institata regia de rébus aecclesiasticis aut secalaribus publica vel

privata, sine alla juris controversia. priorum regum jussu et auctoritate

flrmata, non violare sed inconcussa servare, nostra quoque, nulla juris

parte reclamante, presentibus ac posteris servanda mandare regii culmi-

nis est opus implere. Unde notum volumus esse cunclis ortodoxisaeccle-

siae flIiiSj tam presentibus quam longe positis viventibus et nascituris,

quod sanctae Belvacensis ecclesie Gaido reverendus antistes, orator aures

adieritnoslre pietatis, suppliciter nobis intimans decentissimani basilicani

se fundasse in honore et memoria gloriosissimi Quintini martiris. A qua,

nostrae sublimitatis decreto, ita dominiunî postulat universae potestalis

exterrainari, ut grex dominicus in eadem basilica Deo serviens, nullius

extraneae potestatis ibidem sevienlis possit infestatione turbari. Cujus

petitioni libenter assen.sum prebemus, et regiae msjestatis auctoritate

sancimus, ut deinceps in predicla basilica vel in vico eidem adjacente

non episcopus, non aliquaquecnnque potestas aliquid sibi juris usurpet,

prêter ejusdem loci prelatum, aut eos qui ab eo poteslatem acceperint,

excepto quod Belvacensis sedis antistes, defuncto ejusdem loci prelato,

eleclionefratrum aliura ibidem substituet, qui res ecclesie strenue etûde-
s s

liter administret Ea quoqae, quae eidem aecclesiae a predicto episcopo

vel céleris fidelibus donata sunt vel quandoque donanda, presenli testa-

menlo Deo et aecclesiis débita libertate donamus et inrevocablliter de

cetero possidenda, qua precellimus potesUte, mandamus. Quod si quis

contra hoc auctoiitatis nostrae decretum quicquam moiiri presumpserit,

quodque pro reverentia tanti martyris tam pie sancilum est violare